华侨大学文件
华大综〔2016〕1号

关于印发华侨大学美仙山商品房
申购办法的通知

学校各单位：
现将《华侨大学美仙山商品房申购办法》印发给你们，请遵照执行。

华 侨 大 学

2016年1月4日
华侨大学美仙山商品房申购办法
一、美仙山商品房的性质与定位

为解决我校泉州校区引进人才的住房问题，泉州市人民政府决定将位于浔美社区的美仙山一期2号楼定为商品房，以略高于综合成本价的价格定向向我校泉州校区引进人才出售，购买者拥有房屋产权。这批住房同时具有福利房和商品房的属性，选房工作由学校主导。

二、销售的基本原则

1.美仙山商品房销售工作整体按照市场行为运作，具体销售事宜由开发商办理。

2.销售对象为在泉州校区工作的引进人才。

3.符合国家及地方政府的有关政策规定。

4.选房工作由学校主导，坚持“公平、公正、公开”原则，在学校纪检监察办公室监督下组织实施。

三、销售数量及价格

美仙山一期2号楼商品房销售总量为149套，销售均价为5500元/平方米，具体每套价格将由开发商（泉州市城建国有资产投资有限公司）委托专业公司按市场规则进行定价。

四、销售对象及确认

销售对象必须同时符合下列申购条件：

1.申购人在2015年12月31日应是事业编制在岗(含人事代理人员)，并符合下列情况之一：

（1）以泉州校区为主要工作地点并且人事关系在泉州校区的人员。

（2）对泉州校区负有领导责任的处级及以上人员。

2.申购人须具有硕士学位或具有在聘中级及以上专业技术职务或具有在聘副科级及以上行政职务的教职工。

3.申购家庭无学校福利性质住房（含泉州校区新南区、东区、金山小区、厦门校区水晶湖郡、华文学院福利房等）。

4.申购人在正式签订《商品房买卖合同》时须符合泉州市有关购房政策。

五、选房规则

统一报名，根据申购人条件不同按以下次序选房：
1.具有博士学位或具有在聘副高级及以上专业技术职务或具有在聘副处级及以上行政职务的申购人，按照积分排队先后顺序进行选房；
2.具有硕士学位或具有在聘中级专业技术职务或具有在聘副科级及以上行政职务的申购人，按照积分排队先后顺序进行选房。
积分计算按照《华侨大学住房分配积分计算办法》（华大综〔2009〕87号）执行。

六、具体规定

1.在职情况、职称职务、婚姻状况等信息认定时间点为2015年12月31日。

2.此次申购以家庭为单位进行申购，每户家庭最多只能申购一套。夫妻双方均符合申购资格的，只能以其中一位作为申购人；夫妻双方中一方有申购资格、另一方无申购资格且该家庭无学校福利性质住房的，只能以有资格者作为申购人进行申购，另一方可计算配偶分。

3.若递交申请后又放弃的（含选房前及选房后放弃），将不再拥有本次美仙山商品房的申购资格。

4.申购人须提交报名相关材料并缴纳报名登记费0.5万元。经审查未取得申购资格者或未选到房源者，退还报名登记费（不计息）。
5.申购人须按规定签订有关协议。

6.申购工作由申购人所在单位进行初审汇总，各单位要严肃认真负责任的做好初审工作，以确保申购人信息的准确性与完整性。申购人及各有关单位要严格按照规定时间办理完毕申购事宜，逾期或不按要求办理者视为自动放弃申购资格。

7.在正式签订《商品房买卖合同》之前，因辞职、调动等原因与学校脱离关系或因个人及家庭因素造成不符合申购条件的，自动取消申购资格，退还报名登记费（不计息）。

8.有下列情况之一的，取消本次申购资格、且报名登记费不予退还：

（1）提供虚假信息的；

（2）在选房后至正式签订《商品房买卖合同》之前放弃购买的；

（3）规定时间内未签订《商品房买卖合同》的；

（4）选定房源者未在规定时间内交纳订金及签订有关协议的。

9.购房者在交房后的一年内需退出学校的周转房（包括泉州校区周转房、厦门校区周转房及华文学院周转房）；并在取得产权证后的五年内不得转让与出售。

七、美仙山商品房申购有关事项将通过“OA系统”及后勤与资产管理处网页（http://hqzc.hqu.edu.cn/）以通告形式陆续发布，请各单位及教职工及时关注有关通告。

八、本办法只适用于本次美仙山商品房申购。

九、本办法由华侨大学住房制度改革委员会负责解释。

	华侨大学校长办公室                      2016年1月4日印发

PAGE
- 1 -